

اخبار



۲۰۰ مجوز مشاغل باقی مانده به سامانه ملی مجوزها متصل می شود

رئیس مرکز بهبود کسب و کار وزارت امور اقتصادی و دارایی گفت: ۲۰۰ مجوز مشاغلی که به سامانه ملی مجوزها متصل نبود تا پایان امسال به این سامانه متصل خواهد شد تا فضای کسب و کار رونق بگیرد. سید «امیرسیاح» در گفت و گو با ایرنا اظهار داشت: برای ۵ تا ۶ کسب و کار که شامل ۲۰۰ مجوز مشاغل است در این سامانه مجوز صادر نمی شود که در حال اتصال آن به درگاه ملی مجوزها هستیم.

وی افزود: در این درگاه، برای ۴۸۰۰ شغل مجوز شناسایی شده است که ۴۱۵۰ کسب و کار مجوز و برای حدود ۶۰۰ مجوز کسب و کار، تأیید و اعلام صادر می شود، این سامانه در فازهای بعدی در حال تکمیل است.

سیاح مدت زمان صدور مجوزهای مشاغل را سه تا ۹ روز اعلام کرد و گفت: ۶۰ درصد مجوزها به صورت سه روزه و ثبت محور صادر می شود، ولی بعضی مجوزها به خاطر پیچیدگی ای که دارند مدت زمان بیشتری را طی می کند. رئیس مرکز بهبود کسب و کار وزارت اقتصاد با اشاره به اینکه از ۴۸۰۰ مجوز مشاغل حدود ۵۱۲ مورد به مشاغل خانگی اختصاص دارد، گفت: مجوز مشاغل خانگی به صورت ثبت محور و سه روزه صادر می شود و در حوزه صنفی، ۲۸۰۰ پروانه کسب و کار شناسایی شده است که بزرگترین دسته مجوزهای دستگاههای کشور هستند.

سیاح خاطر نشان کرد: آمارها نشانگر روند افزایش اشتغال و کاهش نرخ بیکاری است. امسال با تسهیل نهضت کسب و کارهای خانگی، رونق و اشتغالزایی وسیعی در سراسر کشور انجام می شود. به گفته وی، بیش از نیم میلیون مجوز از طریق درگاه ملی مجوزهای کسب و کار صادر شده و حدود ۱۷۸ هزار درخواست صدور مجوز نیز ثبت شده است.

رشد ۲۳۸ درصدی توسعه انبارهای تملیکی در دولت سیزدهم

مدیرعامل سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی از رشد ۲۳۸ درصدی توسعه و تجهیز انبارهای اموال تملیکی در دولت سیزدهم نسبت به مدت مشابه در دولت قبل خبر داد. «سیدعبدالمجید اجتهادی» در گفت و گو با ایرنا اظهار داشت: در سال ۱۴۰۰ معادل ۵۸ هزار و ۹۴۵ متر، متراژ انبارهای سازمان اموال تملیکی بود که این رقم در سال ۱۴۰۱ به ۱۱۰ هزار و ۹۰ متر و در سه ماه اول سال ۱۴۰۲ به ۱۴۰ هزار و ۷۴۰ متر رسید. وی اضافه کرد: ۴۸ میلیارد تومان هزینه خرید انبارهای سازمان اموال تملیکی و ۲۹ میلیارد تومان نیز هزینه بیمه شده است. اجتهادی با اشاره به اینکه در سه ماه امسال ۷ میلیارد و ۹۶ میلیون تومان کالاها اموال تملیکی تعیین تکلیف شد، گفت: در سه ماه امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته شاهد رشد ۲۷۹ درصدی تعیین تکلیف کالاها هستیم. وی ابراز داشت: اعاده کالاها بیشترین سهم را در تعیین تکلیف داشته و سعی شده است کالاها به صاحبان اصلی شان بازگردانده شوند.

اما برخی نمایندگان مجلس خصوصاً اعضای کمیسیون اقتصادی، نسبت به عملکرد بانک مرکزی مواضع منفی اتخاذ کرده اند. این عده از نمایندگان مجلس خواستار حذف ارز ۲۸۵۰۰ تومانی شده اند زیرا آن را غیرقانونی می دانند. کارشناسان معتقدند روش مدنظر نمایندگان مجلس موجب گرانی مجدد ارز خواهد شد و ضروری است در شرایط فعلی مجلس به حمایت از بانک مرکزی بپردازد.

تخلیه انتظارات تورمی بازار ارز
دیگر در بازار ارز خیری از صف های خرید نیست و صرافی ها خلوت شده اند. در گذشته، افراد زیادی سعی می کردند از صرافی ها ارز مورد نیاز خود را با درسر کم تهیه کنند اما در شرایط کنونی، تهیه ارز سهمیه ای برای معامله گران بسیار سخت شده است به طوری که در دو هفته گذشته دیگر افرادی در صف تهیه ارز در خیابان فردوسی مشاهده نشده و خریداران کد ملی نیز دیگر در سبزه میدان و میدان فردوسی حضور ندارند. البته نباید از سیاست جدید بانک مرکزی درباره خرید ارز سهمیه ای از طریق بازگشایی حساب ارزی در فروکش کردن خرید ارز با کد ملی به راحتی عبور کرد.

گشایش های ارزی در طول چندماه اخیر

علاوه بر آزادسازی بخشی از منابع بلوکه شده کشور در ماه های اخیر ایران از ظرفیت منابع مالی خود در صندوق بین المللی پول نیز برای افزایش ذخایر ارزی استفاده کرد. یکی از ظرفیت های مشارکت کشورها در صندوق بین المللی پول، استفاده از فرصت حق برداشت مخصوص (SDR) در شرایط خاص است؛ رؤسای بانک مرکزی کشورمان هم در سال های گذشته بویژه در زمان تنگنای ارزی تحریم که با بحران کرونا هم زمان شده بود تلاش هایی برای دسترسی به سهمیه ایران داشتند که موفقیتی در این زمینه حاصل نشد؛ اما چندی پیش خبرهای متفاوتی از آن سوی اقیانوس اطلس مخابره شد. فرزین پس از دیدارهای خود با مقامات صندوق بین المللی پول در واشنگتن خبر داد که در حال حاضر ایران دارای ۴.۸ میلیارد SDR حق برداشت ویژه (معادل ۶.۷ میلیارد دلار) است که از این منابع به منظور کمک به وضعیت اقتصادی موجود می تواند با کمترین تشریفات اداری و به سرعت از این قابلیت استفاده کند.



به دلیل تغییر رویه ارز با کارت ملی، تقاضای سفته بازان در بازار به شدت کاهش یافته است و همین امر موجب خروج بخشی از فعالین بازار غیررسمی ارز شده است



«ایران اقتصادی» وضعیت بازار ارز را بررسی کرد

دومینوی ادامه دار ریزش دلار

با اجرای سیاست های ارزی بانک مرکزی سقوط قیمت ارز در بازار غیررسمی تداوم دارد؛ با این حال، برخی اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس با سیاست های ثابت بخش بانک مرکزی در بازار ارز مخالفت کرده اند که تعجب عموم را به دنبال داشته است

گزارش

بررسی بازارهای غیررسمی دلار و روند قیمت دهی کانال های تلگرامی از قیمت ارز غیررسمی نشان از آن دارد که قیمت دلار کاهشی شده و با توجه به کاهش انتظارات تورمی و اجرای سیاست های تثبیت اقتصادی بانک مرکزی در دوره جدید خود به نظر می رسد روند نزولی قیمت دلار که در ماه های اخیر آغاز شده است ادامه دار باشد. بررسی قیمت دلار در بازار غیررسمی نشان می دهد در حدود ۸۰ روز اخیر نرخ ارز بیش از ۱۲ درصد ریزش را تجربه کرده است و قیمت دلار از مرز ۵۵ هزار تومان در اردیبهشت ماه وارد کانال ۴۷ هزار تومان در تیرماه سال جاری شده است.

توسعه دیپلماسی اقتصادی دولت سیزدهم از قاره آفریقا تا امریکای لاتین نشان از نگاه فرامنطقه ای دولت سیزدهم در کنار ایده ایجاد روابط تجاری با همسایگان دارد که در کنار اخبار مثبتی که در هفته های اخیر در سطح بین المللی از مسیر دیپلماسی سیاسی و اقتصادی دولت سیزدهم مانند فراهم شدن حق برداشت ویژه از صندوق بین المللی پول، تبادل زندانیان، دیدار هیأت های کشورهای خارجی در تهران و انعقاد تفاهنامه های مختلف اقتصادی و تجاری همچنان دوزنمای کاهشی از نرخ ارز پیش بینی می شود. البته فارغ از اخبار مثبت ماه های اخیر از تأثیر به نتیجه رسیدن بخشی از اقدامات بانک مرکزی که از اواخر سال گذشته آغاز شده بود نیز نمی توان عبور کرد. تغییر رویه فروش ارز با کارت ملی، ایفای نقش

فعال بانک مرکزی در بازار ارز و راه اندازی مرکز مبادله ارز و طلا از اصلی ترین اقدامات بانک مرکزی بود که موجب ثبات قیمت دلار طی ماه های اخیر است. به عبارت دیگر مجموعه سیاست های ارزی بانک مرکزی باعث شد تا فضای بازار در ماه های اخیر ثبات را تجربه کند و در نتیجه بسیاری از نوسان گیران و دلالتان ارزی، در موقعیت فروش قرار بگیرند. کاهش نرخ ارز که از آن به عنوان لنگر اسمی تورم یاد می شود موجب کاهش قیمت در بازارهای خودرو و مسکن در ماه های اخیر شده است.

نقش فعال بانک مرکزی در بازار ارز

به دلیل تغییر رویه ارز با کارت ملی، تقاضای سفته بازان در بازار به شدت کاهش یافته است و همین امر موجب خروج بخشی از فعالین بازار غیررسمی ارز شده است.

ایجاد حساب ارزی برای متقاضیان دریافت ارز با کارت ملی موجب شد تا دلالتان بتوانند از طریق اجاره کارت ملی افراد، بازار را ملتهب کنند. از سوی دیگر بهبود وضعیت تجاری و الزام عرضه ارز توسط صادرکنندگان در مرکز مبادله نیز سمت عرضه ارز را تقویت کرده و موجب شده تا محدودیتی برای تأمین ارز وجود نداشته باشد.

به نظر می رسد بازیگری فعال بانک مرکزی برای تنظیم گری معاملات بازار ارز و ایجاد یک سازگار رسمی برای کشف قیمت مرجع انواع ارز و طلا موجب شد بتدریج تمامی مبادلات ارزی به سامانه مرکز مبادله بازار منتقل و تقاضا از سایر بازارها خارج شود.

موفقیت بانک مرکزی در ثبات بازار ارز
با وجود نتیجه بخش بودن سیاست اخیر بانک مرکزی با محوریت تثبیت اقتصادی،

سکه، طلا و ارز در پایین ترین رقم خود در ۲ ماه اخیر؛

سوداگران از بازار خارج شده اند

بازار ارز و طلا

حال حاضر با توجه به شرایط تقاضا، نوسان کاهشی نرخ ارز و تخلیه حساب سکه و طلا و به نوعی کاهش معاملات سوداگران طلا، سبب شد این هفته قیمت سکه و طلا سیر نزولی داشته باشد. همان طور که اشاره شد این در حالی بود که قیمت طلا در بازارهای جهانی سیر صعودی داشت.

۹۰۰ هزار تومان دیگر از بهای سکه ریخت

وی در رابطه با تغییرات قیمت انواع قطعات سکه و طلا در بازار یک هفته اخیر و آخرین قیمت ها در معاملات پایانی هفته (روز پنجشنبه) گفت: این هفته سکه تمام قدیم با ۸۰۰ هزار تومان کاهش روز پنجشنبه در آخرین معاملات ۲۴ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان بود. سکه تمام طرح جدید با ۹۰۰ هزار تومان کاهش هفتگی به ۲۷ میلیون و ۲۵۰ هزار تومان رسید. نیم سکه با ۴۵۰ هزار تومان کاهش به ۱۴ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان و ربع سکه با ۴۰۰ هزار تومان افت بها نسبت به ابتدای هفته

به ۹ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان رسید. سکه های یک گرمی نیز ۵ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان در پایان هفته تعیین قیمت شد که نسبت به ابتدای هفته ۳۰۰ هزار تومان کاهش را تجربه کرده است. کارشناس و تحلیل گر بازار سکه و طلا، خاطر نشان کرد: در مجموع انواع قطعات سکه با کاهش قیمت و البته کاهش حساب همراه بوده است. طلای آب شده نیز در بازار با توجه به کاهش تقاضا، با کاهش حساب مواجه شده و ۲۰۵ هزار تومان از حساب آن طی یک هفته اخیر تخلیه شد؛ این درحالی است که طلا در بازارهای جهانی ۲۷ دلار افزایش قیمت داشته است؛ بنابراین

قسمتی از کاهش قیمت طلای آب شده (۱۷ عیار) تخلیه حساب آن و بخشی دیگر مربوط به کاهش نرخ ارز است. در پایان هفته هر مثقال طلای آب شده در محدوده قیمتی ۱۰ میلیون تومان قرار داشت؛ هر گرگ طلای ۱۸ عیار نیز با ۴۷ هزار تومان کاهش بها نسبت به ابتدای هفته در آخرین معاملات روز پنجشنبه، ۲ میلیون و ۳۱۷ هزار تومان به ازای هر گرم قیمت داشت.

کشتی آرای تأکید کرد: حساب انواع قطعات سکه در این هفته با کاهش همراه بود. حساب سکه تمام طرح جدید به عنوان شاخص حساب در یک هفته اخیر ۴۰۰ هزار تومان کاهش

داشته و در حال حاضر در محدوده ۴ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان قرار دارد؛ این درحالی است که حساب سکه تا ۷ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان هم بزرگ شده بود. بنابراین می توان گفت که طی ۱.۵ ماه گذشته قیمت سکه و حساب آن، طلا و ارز سیر نزولی داشته و روز گذشته به پایین ترین رقم خود طی ۲ ماه اخیر رسیده است؛ لذا ندهای گفته شده در دو ماه گذشته بی سابقه بوده و رکوردی تازه بود.

معاملات سکه و طلا واقعی است و سوداگران کنار رفته اند

وی برای هفته پیش رو پیش بینی کرد:

